
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

23.07.2018             с. Казачинское           № 300-п 

 

Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации 

Казачинского района по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки МО  Казачинский сельсовет Казачинского района,   о подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки МО Казачинский сельсовет 

Казачинского района Красноярского края  

 

На основании статьи 31 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного 

значения за сельскими поселениями», ст. 21 Устава Казачинского  района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Подготовить проект Правил землепользования и застройки МО Казачинский 

сельсовет Казачинского района Красноярского края применительно ко  всей 

территории сельсовета в соответствии с требованиями приказа Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 08.01.2018 № 10 «Об утверждении 

требований к описанию и отображению в документах территориального планирования 

объектов Федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного 

значения и о признании утратившим силу  приказа Минэкономразвития России о 

07.12.2016 № 793», приказа Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 01.09.2014    № 540 «Об утверждении классификатора видов 

разрешенного использования земельных участков».  

2.Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке  проекта Правил 

землепользования и застройки МО Казачинский сельсовет Казачинского района 

Красноярского края, согласно приложению № 1. 

3.Утвердить Порядок направлений предложений заинтересованных лиц в комиссию по  

подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Казачинский сельсовет 

Казачинского района Красноярского края, согласно приложению № 2. 

4.Утвердить состав и порядок деятельности комиссии администрации Казачинского 

района по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  МО Казачинский 

сельсовет,  согласно приложений № № 3, 4. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Л.Л. Турову. 

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Казачинский район в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

         Казачинского района 

                                          от 23.07.2018 № 300-п 

 
ПОРЯДОК  

направления предложений заинтересованных лиц  

в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО 

Казачинский сельсовет 

 

1.С даты опубликования постановления администрации Казачинского района «О 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Казачинского  

сельсовета Казачинского района Красноярского края»  (далее - Проект) в течение срока 

проведения работ по подготовке Проекта, заинтересованные лица вправе направлять в 

Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО 

Казачинского сельсовета (далее – Комиссия) предложения по подготовке Проекта 

(далее – предложения).  
2.Предложения (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки  МО Казачинский сельсовет» могут быть направлены: 

-  лично или по почте в администрацию Казачинского района,  по адресу: 663100, 

Красноярский край, Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 144,  

 - лично в администрацию Казачинского  сельсовета по адресу: Красноярский край, 

Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 120,  

 - по электронной почте на адрес: admkazach@yandex.ru, vasiliev@mokazrn.ru 

3.Предложения по Проекту должны быть логично изложены в письменном виде 

(напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их 

изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества (при наличии), 

обратного адреса и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, 

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к 

подготовке Проекта, Комиссией не рассматриваются.  

4.По подготовке Проекта приоритет имеют те предложения, которые обоснованы 

ссылкой на нормы действующего законодательства. 

5.Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных 

носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. 

6.Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке 

Проекта, не рассматривают. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:admkazach@yandex.ru
mailto:vasiliev@mokazrn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

         Казачинского района 

                                          от 23.07.2018 № 300-п 
 

Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

МО Казачинский сельсовет Казачинского района Красноярского края  

 

 

Председатель Комиссии: 

 

 

Турова  

Лидия Леонтьевна 

 

- первый заместитель главы района  по 

оперативной работе; 

Члены комиссии:  

 

 

Васильев  

Александр Николаевич 

- начальник отдела архитектуры, строительства и 

ЖКХ администрации Казачинского района; 

 

Козлов  

Александр Иванович  

- глава Казачинского  сельсовета (по 

согласованию); 

 

Ушакова  

Елена Васильевна 

- заместитель главы Казачинского  сельсовета (по 

согласованию); 

 

Чурилов  

Николай Васильевич  

-председатель Казачинского сельского Совета 

депутатов (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации  

         Казачинского района 

                                          от 23.07.2018 № 300-п 

 

 

Порядок деятельности 

комиссии по подготовке проекта  правил 

землепользования и застройки  МО Казачинский сельсовет Казачинского района 

Красноярского края  

 

 

При подготовке проекта Правил землепользования и застройки и застройки МО 

Казачинский сельсовет Казачинского района Красноярского края   (далее – Правила 

землепользования и застройки) Комиссия: 

- осуществляет подготовку Правил землепользования и застройки; 

- получает предложения заинтересованных лиц по подготовке Правил 

землепользования и застройки и предложений о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки; 

- проверяет Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям 

технических регламентов, генеральным планам, схеме территориального 

планирования Красноярского края; 

- организует и проводит публичные слушания по проекту Правил 

землепользования и застройки; 

- осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о 

внесении, в соответствии с поступившим предложением, изменений в Правила 

землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием 

причин отклонения; 

- направляет заключение с рекомендациями по проекту Правил 

землепользования и застройки главе Казачинского района; 

-обеспечивает доработку проекта Правил землепользования 

и застройки на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных 

слушаний или в связи с отклонением проекта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

                        Казачинского района 

                                                           от 23.07.2018 № 300-п 
 

 

Порядок и сроки проведения работ  

по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки МО Казачинский сельсовет Казачинского района 
 

№ 

п\п 

Порядок проведения работ по подготовке проекта Сроки проведения работ Ответственное лицо 

1 Опубликование постановления администрации 

Казачинского района о подготовке проекта  Правил 

землепользования и застройки МО Казачинский 

сельсовет Казачинского района Красноярского края 

 

В течении  

10 дней с даты принятия 

постановления 

Общий отдел 

2 Проведение работ по подготовке проекта  Правил 

землепользования и застройки МО Казачинский 

сельсовет Казачинского района 

 

До 20.08.2018 Комиссия по подготовке проекта  

Правил землепользования и 

застройки МО Казачинский 

сельсовет  

3 Проведение публичных слушаний по  проекту  Правил 

землепользования и застройки МО Казачинский 

сельсовет Казачинского района, подготовка заключений 

о результатах публичных слушаний 

 

Не менее 2 месяцев  

с даты опубликования  

4 Представление проекта  Правил землепользования и 

застройки МО Казачинский сельсовет Казачинского 

района  Главе Казачинского района для принятия 

решения о направлении проекта Правил в Казачинский 

районный Совет депутатов на утверждение. 

 

В течении 10 дней после завершения 

публичных слушаний 

 

 

 

 


